
CALENDARIO

2024

Escolar 
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D O M I N G O L U N E S M A R T E S M I É R C O L E S J U E V E S V I E R N E S S Á B A D O

DÍA 1

Recuperaciones
2023

INICIO AÑO
ESCOLAR
Preescolar

INICIO AÑO
ESCOLAR
Primaria

INICIO AÑO
ESCOLAR
Bachillerato

INICIO PRIMER
PERIODO
ACADÉMICO

16



FEBRERO 2024
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DÍA 2 DÍA 3

DÍA 4 DÍA 5 DÍA 6 DÍA 1 DÍA 2

DÍA 3 DÍA 4 DÍA 5 DÍA 6 DÍA 1

DÍA 2 DÍA 3 DÍA 4 DÍA 5 DÍA 6

DÍA 1 DÍA 2 DÍA 3 DÍA 4

---------------------------------------------------------------- Inscripciones Primera Comunión ------------------------------------------------------------

Eucaristía Inicio
de Año Escolar.
Vida Consagrada

------------------------------------------------ Inscripciones Primera Comunión ------------------------------------------------

Miércoles de
Ceniza

Reunión Padres de
Familia Catequesis
Primera Comunión 

Debate Personería
Recopila

Elección de
Personero

Inicio de Catequesis
Primera Comunión 
Posesión del
Personero

D O M I N G O L U N E S M A R T E S M I É R C O L E S J U E V E S V I E R N E S S Á B A D O



MARZO 2024

DÍA 1
------------------------------------------- Semana Padre Manyanet--------------------------------------------

4

18

11

25

3

10

24

17

5

19

26

12

27

6

20

13

1

8

22

15

2

9

23

16

7

21

14

28 29 30

DÍA 5

DÍA 6 DÍA 1 DÍA 2 DÍA 3 DÍA 4

DÍA 5 DÍA 6 DÍA 1 DÍA 2 DÍA 3

DÍA 4 DÍA 5 DÍA 6
Retiro Espiritual
Personal del
Colegio.
No hay clase

Preinforme MASTER
2000
Inauguración
Interclases
Semana Santa Infantil

--------------------------------------------------Semana Madre Cecilia Cross - SAFANA -----------------------------------------------
Semana Santa Infantil 
Viacrucis Bachillerato
Día del hombre y la
mujer

------------------------------------------------ Receso de Semana Santa ---------------------------------------------------

Semana Santa Infantil 
Viacrucis Bachillerato

Día de San José ----------- Escuela de Padres 5:30 pm-----------
Día del agua
Día del Síndrome de Down 
Recopila

Domingo de
Ramos 

Jueves Santo Viernes Santo

D O M I N G O L U N E S M A R T E S M I É R C O L E S J U E V E S V I E R N E S S Á B A D O

Día de San José



DÍA 3 
------------------------------------------- Manyanet Celebra la Palabra - Salida cultural-----------------------------------------------

Día del árbol 
Recopila 
Día de la Secretaria

ABRIL 2024
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7
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DÍA 2 DÍA 3 DÍA 4 DÍA 5 DÍA 6

DÍA 1 DÍA 2 DÍA 3 DÍA 4 DÍA 5

DÍA 6 DÍA 1 DÍA 2 DÍA 3 DÍA 4

DÍA 5 DÍA 6 DÍA 1 DÍA 2

DÍA 4 DÍA 5

31
Domingo de
Pascua

Regreso a clases Preinforme
MASTER 2000

-------------------------------------------------------Semana de Hábitos Saludables------------------------------------------------------

Inicio de
Convivencias

--------------------------------------------------------------- Semana Vocacional -------------------------------------------------------------

Día de la Tierra Día de la Lengua

Día del niño

INICIO SEGUNDO
PERIODO
ACADÉMICO
Día del Árbol

D O M I N G O L U N E S M A R T E S M I É R C O L E S J U E V E S V I E R N E S S Á B A D O



Preinforme
MASTER 2000
Coronación de la
Virgen 
Recopila

MAYO 2024
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1 3 42
Festivo Día del

Trabajo. 

DÍA 6

DÍA 1 DÍA 4DÍA 2 DÍA 3 DÍA 5

Festivo Día  de la
Ascensión.

DÍA 6 DÍA 1 DÍA 2 DÍA 3 

DÍA 4 DÍA 5 DÍA 6 DÍA 1

DÍA 2 DÍA 3 DÍA 4 DÍA 5 DÍA 6

Inauguración Mes
Mariano

PUBLICACIÓN
BOLETINES PRIMER
PERIODO
Jornada Pedagógica 
No hay clase

Día del Reciclaje

Día de la Madre Nivelación Primer Periodo 2:15 pm a 4:00 pm

Día del Maestro

Aniversario
Canonización P.
San José
Manyanet

Celebración día del
Maestro y del
Trabajo 
Celebración
Pentecostés 

Compensatorio Día
del Maestro 
No hay clase

---------------------------- Olimpiadas Matemáticas ----------------------------

Refuerzos Primer Periodo 2:15 pm a 4:00 pm

Corpus Christi

D O M I N G O L U N E S M A R T E S M I É R C O L E S J U E V E S V I E R N E S S Á B A D O

Día de la Enfermera



----------------------------------------------------------------------------- Receso Escolar ------------------------------------------------------------------------------------

JUNIO 2024
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Festivo Corpus

Christi.

DÍA 1 DÍA 2 DÍA 3 DÍA 4

Festivo Día del
Sagrado Corazón

-----------------------------------WORKSHOP------------------------------------
    Presentación

Workshop    

Inicio de
vacaciones

------------------------------------------------------------------------------- Receso Escolar --------------------------------------------------------------------------------

D O M I N G O L U N E S M A R T E S M I É R C O L E S J U E V E S V I E R N E S S Á B A D O



JULIO 2024
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---------------------------------------------------------------------- Receso Escolar -----------------------------------------------------------------

DÍA 5 DÍA 6 DÍA 1 DÍA 2 DÍA 3 

DÍA 4 DÍA 5 DÍA 6 DÍA 1 DÍA 2

DÍA 3

Festivo
Independencia de

Colombia

DÍA 4 DÍA 5 DÍA 6 DÍA 1

DÍA 2 DÍA 3 DÍA 4

Regreso a clases

----------- Escuela de Padres 5:30 pm---------- Celebración
Independencia de
Colombia 

Preinforme
MASTER 2000 
Celebración día de
los Abuelos 
Recopila

D O M I N G O L U N E S M A R T E S M I É R C O L E S J U E V E S V I E R N E S S Á B A D O

https://www.google.com/url?sa=i&url=https%3A%2F%2Fnazaretglobaleducation.org%2Fauthor%2Fnazadmin%2F&psig=AOvVaw2C2T8a3QfceiBuwF6KdXd-&ust=1705177897956000&source=images&cd=vfe&opi=89978449&ved=0CBAQjRxqFwoTCIDFkOvY2IMDFQAAAAAdAAAAABAI


AGOSTO 2024
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2 31 DÍA 5 DÍA 6

DÍA 1 DÍA 2 DÍA 3

Festivo Batalla de
Boyacá

DÍA 4 

DÍA 5 DÍA 6 DÍA 1 DÍA 2

DÍA 3
Festivo Asunción

de la Virgen

DÍA 4 DÍA 5 DÍA 6

DÍA 1 DÍA 2 DÍA 3 DÍA 4 DÍA 5

Celebración
Batalla de Boyacá
y Antioqueñidad

INICIO TERCER
PERIODO
ACADÉMICO

PUBLICACIÓN
BOLETINES
SEGUNDO PERIODO
Jornada Pedagógica 
No hay clase

------------------------------------------------ Expansión Misionera ---------------------------------------------

-Nivelación Segundo Periodo 2:15 pm a 4:00 pm-

-Refuerzos Segundo Periodo 2:15 pm a 4:00 pm-

D O M I N G O L U N E S

Día Internacional
Contra el Ruido

M A R T E S

Recopila

M I É R C O L E S J U E V E S V I E R N E S S Á B A D O



SEPTIEMBRE 2024

9

23

1 3

17

24

10

25

4

18

11

6

20

13

7

21

148

22

15

5

19

12

26 27 28

29

2

16

30

DÍA 6 DÍA 1 DÍA 2 DÍA 3 DÍA 4 

DÍA 5 DÍA 6 DÍA 1 DÍA 2

DÍA 3 DÍA 4 DÍA 5 DÍA 6 DÍA 1

DÍA 2 DÍA 3 DÍA 4 DÍA 5

Salida Social

DÍA 6

D O M I N G O L U N E S M A R T E S

Inauguración Mes
Bíblico

M I É R C O L E S

Preinforme
MASTER 2000

Celebración Día
de la Familia 

J U E V E S

Compensatorio
Celebración Día de
la Familia 

------------------------------------------------ Semana por la Paz ----------------------------------------------

V I E R N E S

Día de la
Prevención del
Suicidio

---------------------------------------------------- English Week  ----------------------------------------       

S Á B A D O

Celebración día del
Amor y la Amistad

Feria de la Ciencia
y la Tecnología
Recopila

Semana de las
Misiones 

Clausura Mes
Bíblico 



OCTUBRE 2024
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DÍA 1 DÍA 2 DÍA 3 DÍA 4 

DÍA 5

------------------------------------------------------- Receso Escolar ---------------------------------------------------------

Festivo Día de la
Raza

DÍA 6 DÍA 1 DÍA 2

DÍA 3 DÍA 4 DÍA 5 DÍA 6 DÍA 1

DÍA 2 DÍA 3 DÍA 4 DÍA 5

D O M I N G O L U N E S M A R T E S M I É R C O L E S J U E V E S V I E R N E S S Á B A D O

--------------------------------------- Semana de las Misiones -------------------------------------

Celebración día de
la Diversidad
Étnica 

Preinforme MASTER
2000
Día Mundial de la
Vida Silvestre

Recopila

Día Mundial de la
Salud Mental

Día Mundial de la
Salud Mental

Regreso a clases Día Mundial de la
Lucha contra el
Cáncer 

-------- Escuela de Padres 5:30 pm--------

Novenas de
Navidad 



NOVIEMBRE 2024
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DÍA 6

DÍA 1

Festivo Día de
Todos los Santos

DÍA 2 DÍA 3 DÍA 4 

Festivo Día de la
Independencia de

Cartagena

D O M I N G O L U N E S M A R T E S M I É R C O L E S J U E V E S V I E R N E S S Á B A D O

---------------------------------------------- Novenas de Navidad -------------------------------------------

--------------------------------- Novenas de Navidad ------------------------------

Novenas de
Navidad 

Clausura de
Interclases

Entrega de
Símbolos 

Eucaristía fin de
Año Escolar
Familias y
Estudiantes

PUBLICACIÓN
BOLETINES
SEGUNDO
PERIODO
inicio de Vacaciones

----------------------- Refuerzos --------------------

Día del Psicólogo

Grados
Preescolar 8:00
a.m

Día del Músico

PUBLICACIÓN
INFORME
ACADÉMICO FINAL
10:00 AM Grados Once 

3:00 p.m



DICIEMBRE 2024
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D O M I N G O L U N E S M A R T E S M I É R C O L E S J U E V E S S Á B A D OV I E R N E S

--------------------------------- Matrículas 2025 -------------------------------

Inmaculada
Concepción

Día de Velitas

Día de San José
Manyanet


